
Página 27572Número 231 Jueves, 5 de octubre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5704 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la composición del tribunal calificador de 
las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, 
destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Cirugía Cardiovascular, por el 
turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución 
de 16 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 293 de 21 de diciembre).

Antecedentes:

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM nº 293 de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 2 plazas 
por el turno de acceso libre para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
Opción Cirugía Cardiovascular del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A su vez, en aplicación de las bases específicas de la citada convocatoria, 
por Resolución del mismo órgano, de 21 de julio de 2023, se aprobó la relación 
definitiva de admitidos y excluidos, se designó al Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas y se fijaba el lugar y la fecha de celebración del ejercicio.

3.º) La designación de los cargos de Secretario, titular y suplente, recayeron 
en D. José Francisco Sánchez Ruiz y D.ª Virtudes Rocamora Ruiz respectivamente.

4.º) Con posterioridad a la fecha de publicación en el BORM, se aprecia la 
imposibilidad material de continuar en sus cargos por causas sobrevenidas de D. 
José Francisco Sánchez Ruiz, así como de D.ª Virtudes Rocamora Ruiz.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composición del Tribunal calificador de las pruebas 
selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 2 plazas de 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Cardiovascular, 
por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 16 de 
diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 
n.º 293 de 21 de diciembre), designando los siguientes miembros:

Secretario: 

Titular: D. Francisco Vilches Alonso

Suplente: Dª Juana Catalina Ros Martínez

NPE: A-051023-5704



Página 27573Número 231 Jueves, 5 de octubre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Exponer la resolución en los tablones de anuncios de la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de 
Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms 
(Internet), a partir del mismo día de la publicación de la presente resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Murcia, 26 de septiembre de 2023.—La Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, P.D. (Resolución de fecha 12-02-2007, BORM 22-03-2007), el 
Director General de Recursos Humanos, P.S. (Resolución de la Dirección Gerencia 
del SMS, de 25 de septiembre de 2023), el Subdirector General de Recursos 
Humanos, Diego Fernández López.

NPE: A-051023-5704

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8355/2023	Corrección de error al Decreto n.º 244/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8356/2023	Corrección de error al Decreto n.º 329/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Marín Martín, Directora General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8099/2023	Orden por la que se nombra una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8281/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1415/2023), de 2 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de pe
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8104/2023	Resolución R-445/23, de 21 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de concurso público para la provisión de una plaza de la Escala Técnic
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8069/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8070/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8071/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8072/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8301/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Faculta
	8300/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8298/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	3. Otras disposiciones
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8284/2023	Extracto de la Resolución de 29 de septiembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	8255/2023	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado de “Repotenciación de la línea eléctrica a 132 Kv, simple circuito, S.T. El Palmar- S.T. Espinardo circuito 1”, ubicada en el término munic
	IV. Administración Local
	Águilas
	8091/2023	Aprobación definitiva de ordenanzas fiscales.
	8207/2023	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2023 y corrección de error material de la misma.
	Caravaca de la Cruz
	8102/2023	Modificación del Presupuesto n.º 15/2023 - Transferencia de crédito pleno - Varios septiembre.
	8251/2023	Subvenciones al comercio minorista de Caravaca de la Cruz con destino a la activación del comercio mediante su promoción y dinamización ‘V Edición Bonolatidos’
	Los Alcázares
	8164/2023	Nueva aprobación inicial de la modificación núm. 9 del Plan Parcial Las Claras del Mar Menor, término municipal de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	8098/2023	Anuncio de exposición y periodo voluntario de pago de los padrones fiscales correspondientes a la tasa anual del cementerio, tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entradas de vehículos y tasa por aprovechamiento especial de la 
	San Pedro del Pinatar
	7743/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de seis plazas de Trabajador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7787/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Auxiliar Técnico de Museo a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7788/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Bibliotecario/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7789/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Educador/a Social a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7790/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de veinte plazas de Auxiliar de Protección Civil a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7889/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de una plaza de Mediador-Traductor/a a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7890/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Centro de Día a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	7891/2023	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de cuatro plazas de Auxiliar de Geriatría Ayuda a Domicilio a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal. 
	Torre Pacheco
	8252/2023	Convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva ordinaria (Resolución 202300991, de 28 de septiembre), acogida a la “convocatoria y bases específicas de subvenciones en régimen de concurrencia (resolución 2022003573, de 12/1
	Villanueva del Río Segura
	7855/2023	Corporación municipal 2023-2027: modificación del régimen de declaración de dedicaciones del personal corporativo. Fijación de retribuciones e indemnizaciones.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	7935/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio Piscina Municipal de Cieza
	8282/2023	Anuncio por el que se hace pública la disolución y liquidación del Consorcio para la construcción y financiación de una piscina cubierta y climatizada en Cieza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-04T18:44:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



